2022 年 10 ⽉ 11 ⽇

各 位
会 社 名︓株式会社ベガコーポレーション
代表者名︓代 表 取 締 役 社 ⻑ 浮城 智和

（コード︓3542 東証グロース）
問合せ先︓取締役経営管理本部⻑ 河端 ⼀宏

（TEL︓092-281-3501）

2022 年 9 ⽉の⽉次業績に関するお知らせ

 当社の 2023 年 3 ⽉期の⽉次業績について、下記の通りお知らせいたします。

１．⽉次業績概況

2022 年９⽉の⽉次業績は、LOWYA 事業全体で YoY93.3%、旗艦店で YoY82.6％となりました。
昨年９⽉は緊急事態宣⾔による巣篭り需要の効果があったことから、反動減の影響を受ける結果となりました。昨年は８⽉

末から９⽉末にかけて受注残⾼が 89 百万円減少したのに対して、今年は同５百万円の減少となり、受注残⾼の消化程度
は対前年同⽉⽐売上⾼の押し下げ要因になりました。

２．売上⾼（LOWYA 事業（旗艦店・モール店・卸売販売 合算））推移
               (単位︓百万円)

 4 ⽉ 5 ⽉ 6 ⽉ 7 ⽉ 8 ⽉ 9 ⽉
当期 1,449 1,224 1,327 1,358 1,238 1,322
前期 1,470 1,382 1,574 1,303 1,259 1,416

対前年同⽉⽐（%） 98.5 88.6 84.3 104.3 98.3 93.3

 10 ⽉ 11 ⽉ 12 ⽉ 1 ⽉ 2 ⽉ 3 ⽉
当期
前期 1,142 1,277 1,317 1,250 1,192 1,803

対前年同⽉⽐（%）

３．売上⾼（LOWYA 旗艦店）推移
               (単位︓百万円)

 4 ⽉ 5 ⽉ 6 ⽉ 7 ⽉ 8 ⽉ 9 ⽉
当期 754 614 639 602 622 597
前期 746 691 899 666 676 722

対前年同⽉⽐（%） 101.0 89.0 71.1 90.5 92.0 82.6

 10 ⽉ 11 ⽉ 12 ⽉ 1 ⽉ 2 ⽉ 3 ⽉
当期
前期 610 656 621 642 622 899

対前年同⽉⽐（%）

４．次回開⽰予定⽇

次回の⽉次業績開⽰は、2022 年 11 ⽉ 10 ⽇（⽊）を予定しております。

（注）１．売上⾼の計上基準は出荷基準を採⽤しております。
     ２．2022 年９⽉より開始した卸売販売については、上記【２．売上⾼（LOWYA 事業（旗艦店・モール店・卸売

販売 合算））推移】に含めております。
３．⽉次業績に DOKODEMO 事業の内容は含まれておりません。なお、当該⽉次業績は速報値であり、修正の可

能性があります。
４．第２四半期決算発表（2022 年 10 ⽉ 31 ⽇予定）までは沈黙期間の為、決算に関するお問い合わせについ

てはご回答できませんのでご了承ください。
以 上